Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств №1»

муниципального образования город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 03.12.2025 г.                                                                                 № 117-ОД

г. Анапа

Об установлении льгот на образовательные услуги, относящиеся к основным

видам деятельности, оказываемые сверх установленного муниципального

задания и платные образовательные услуги в муниципальном бюджетном

учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств №1»

муниципального образования город-курорт Анапа (МБУ ДО ДШИ №1)

В соответствии с пунктом 5 статьи 54 Федерального закона от 29

декабря 2012 года №273 «Об образовании в Российской Федерации»,

Законом Российской Федерации от 9 октября 1992 г. № 3612-I «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре», Федеральным законом

от 12 января 1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах», постановлением администрации

муниципального образования №2637 от 06.11.2025 года, протоколом

заседания педагогического совета от 3 декабря 2025 г. № 7 приказываю с

1 декабря 2025 года:

1. Установить льготы на образовательные услуги, относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые сверх установленного

муниципального задания и платные образовательные услуги для детей-

инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в

размере 50% от общей стоимости за услугу.

2. Установить льготу на образовательные услуги, относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые сверх установленного

муниципального задания и платные образовательные услуги детям

участников специальной военной операции в размере 100% от общей

стоимости за услугу.

3. Утвердить положение о правилах оказания образовательных услуг,

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые сверх

установленного муниципального задания и платных образовательных услуг.

4. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДШИ №1                                                     С.Г. Мартьянова

		2025-12-08T18:01:28+0300
	Мартьянова Светлана Геннадьевна